
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

SETTORE CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV.
CIMITERIALI

Ufficio RAGIONERIA

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 45  DEL  03-04-2017

Reg. generale n. 212 del 03-04-2017
_______________________________________________________________

Oggetto: RISARCIMENTO AL SIGNOR T.S. PER DANNEGGIAMENTO
AUTOVETTURA A SEGUITO CADUTA DI UN RAMO DI QUERCIA DI
PROPRIETA' COMUNALE.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

PREMESSO che:
in data 25/02/2017 si è verificata la caduta di un ramo della quercia sita in largo-
Madonna della Pace presso la frazione di Chiesanuova di Treia che ha danneggiato
il tettino panoramico di un’autovettura Fiat 500 regolarmente parcheggiata nello
spazio di sosta sottostante;
al sinistro hanno assistito i signori M.S. e N.S., identificati a mezzo documenti di-
identità allegati, i quali si sono resi disponibili a testimoniare quanto accaduto;
il proprietario del veicolo lesionato, sig. T.S., in data 03/03/2017, con prot. n. 4.204,-
ha avanzato richiesta di risarcimento danni allegando un preventivo di una
autocarrozzeria di fiducia per un importo complessivo di € 1.683,02;

CONSIDERATO che la polizza RC in essere prevede una franchigia di €
2.000,00 e che, quindi, non risulta conveniente aprire la pratica con l’assicurazione in
quanto andrebbe a peggiorare l’indice di sinistrosità di questo Comune rimanendo
comunque a totale carico di questo Ente l’indennizzo;

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il decreto sindacale n. 10 del 30 dicembre 2016, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 8 del 30/01/2017, con la quale
è stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2017/2019;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 27 del 15/02/2017, con la quale
è stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2017,

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 45 del 03-04-2017 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



nonché assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli
obiettivi;

VISTI gli articoli 107, 183 e 191 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante
nel budget assegnatole con il citato atto della Giunta;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta comunale
predefiniti;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di RICONOSCERE al sig. T.S. un risarcimento omnicomprensivo per il sinistro2.
avvenuto il 25/02/2017, ai fini del ristoro dei danni riportati dalla sua autovettura Fiat
500 a causa della caduta di un ramo della quercia adiacente allo stallo di sosta dove la
stessa era posizionata;

di IMPEGNARE, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. 183.
agosto 2000, n. 267, la somma di € 1.683,02 al capitolo 110615 del bilancio corrente,
sul quale la sottoscritta ha verificato la disponibilità finanziaria;

di LIQUIDARE, a tacitazione del danno subito, la somma di cui sopra al sig. T.S. con4.
versamento sul conto corrente bancario ad esso intestato e riportato in allegato.-

*  *  *  *  *  *

Il Responsabile del Settore
F.to Dott.ssa PATRIZIA FRATINI

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 45 del 03-04-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



In relazione al disposto di cui all’art. 147-bis, comma 1, e all’art. 183, comma 7,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile e si
attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento.

Treia, 03-04-2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott.ssa PATRIZIA FRATINI

Impegno contabile n. Liquidazione n.
Accertamento contabile n.

________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di
questo Comune  in  data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
08-06-2019

Treia, 24-05-2019 Il Responsabile delle Pubblicazioni
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 24-05-2019 Il Responsabile del I Settore
Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 45 del 03-04-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA


